

26 september 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

KFKS 2023-00519

§ 123

Motion – Inför ett låncykelsystem i Nacka

Motion den 15 maj 2023 av Johanna Kvist (S) m.fl.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar att natur- och trafiknämnden redan har i sitt uppdrag att arbeta för att ett låncykelsystem ska kunna införas i Nacka kommun och att det pågår arbete och samarbete med grannkommunerna och Region Stockholm i syfte att resor med låncyklar ska kunna ske över kommungränserna. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

I en motion från Socialdemokraterna yrkas att kommunen utreder möjligheten att införa ett låncykelsystem i Nacka och att kommunen utreder ett eventuellt samarbete med grannkommunerna för att möjliggöra resor över kommungränserna med samma cykel.

Bedömningen är att kommunens trafikenhet har i sitt uppdrag att arbeta för att ett låncykelsystem ska kunna införas i Nacka och att det redan pågår arbete och samarbete med grannkommuner och Region Stockholm i syfte att resor med låncyklar ska kunna ske över kommungränserna. För att ett låncykelsystem ska kunna införas i Nacka behöver finansieringsmodellen utredas vidare i det fortsatta arbetet.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 18 september 2023

Bilaga 1 Motionen

Bilaga 2 Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden, 2023-08-29

Bilaga 3 Tjänsteskrivelse trafikenheten, 2023-06-29

Yrkanden

Johanna Kvist (S) yrkade bifall till motionens förslag.

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till förslaget från juridik- och kanslistaben.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från juridik- och kanslistaben och förslaget från Johanna Kvist (S).

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från juridik- och kanslistaben.

Reservationer

Johanna Kvist reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.

Protokollsanteckning

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Tjänsteskrivelsen beskriver väl status i ärendet kring låncykelsystem som är en process som pågått i många år, och till stor del ligger utanför Nackas kontroll. Nackalistan har sedan många år tillbaka tagit ställning för att införa ett låncykelsystem i samarbete med Stockholms stad och gärna regionen, till exempel genom s k ”hängavtal” på Stockholms stads upphandling. Avtalsfrågor, finansieringsmodell samt kvalitetsbrister på cyklar måste först lösas. Att göra en egen upphandling skulle inte vara en bra lösning, eftersom man självklart inte ska behöva byta cykel när man korsar kommungränsen mellan Nacka och Stockholms stad, t ex på Danvikstullsbron.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet stöttar Socialdemokraternas motion om att införa låncykelsystem i Nacka. Det är bra att kommunen arbetar för en ökad cykelanvändning då det är ett mer miljövänligt och även tillgängligt alternativ. Även om kommunen arbetar med fråga redan finns det tex andra alternativ att utforska än det som Stockholm stad exemplifierar. Bland annat skulle Nacka kommun utreda möjligheten att själva ansvara för låncyklar och utgå från att det ska ske genom upphandling.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”2012 föreslog Miljöpartiet att låncyklar skulle införas i Nacka. Då fanns diverse hinder, som t.ex. kommunens reklampolicy. Nu 11 år senare så pågår arbete fortfarande och vi ser inte behov av ännu en utredning för att få till stånd låncyklar, som Socialdemokraterna efterfrågar i sin motion, eftersom sådan redan pågår. Vi vill istället se verkstad!”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------